
 

 

1/5 

 

Obec Křížkový Újezdec 
 

ZÁPIS 
 
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Křížkový Újezdec v roce 2018, konaného dne 27. února 2018 od 17.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu obce Křížkový Újezdec. 
 Zasedání Zastupitelstva (dále jen „ZOKÚ“) obce Křížkový Újezdec (dále jen „obec“) bylo zahájeno v 17:13 starostou 
Ing. Janem Králem (dále jen „předsedající“). 
 
1. Zahájení zasedání a zjištění usnášeníschopnosti 
 
Předsedající konstatoval, že přítomno je šest (6) členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi (7) členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zák.). 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu zastupitele Ing. Kateřinu Vackovou a Radovana Filu. Zapisovatelem Ing. Marka 
Světlíka. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ určuje ověřovateli zápisu Ing. Kateřinu Vackovou a Radovana Filu, zapisovatelem Ing. Marka Světlíka. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
3. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou doručenou členům a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a vyzval přítomné k předložení návrhů na rozšíření programu. Předsedající navrhnul přidat 
tyto body: Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 v roce 2018, Projednání věcného břemena s ČEZ Distri-
buce, a. s, Projednání opravy a výběrového řízení na rekonstrukci náveského rybníku v Čenětcích a Projednání žádosti o 
dotaci pro Český svaz včelařů. 
 
Žádné jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ schvaluje následující program zasedání: 
 
1) Zahájení zasedání a zjištění usnášeníschopnosti 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 v roce 2018 
5) Projednání věcného břemena s ČEZ Distribuce, a. s. 
6) Projednání opravy a výběrového řízení na rekonstrukci náveského rybníku v Čenětcích 
7) Projednání žádosti o dotaci pro Český svaz včelařů 
8) Projednání výsledků inventarizační komise  

9) Projednání výsledku pravidelné krajské kontroly 
10) Informace o správních řízeních a projednání žádostí doručených obci 
11) Projednání a rozhodnutí termínu konání 2. zasedání zastupitelstva v roce 2018 
 



 

 

2/5 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
4. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 v roce 2018 
 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 v roce 2018. Jedná se o změny v členění rozpočtové skladby, 
závaznými ukazateli jsou paragrafy rozpočtu.  
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v roce 2018 v předloženém znění. Jedná se o změny v členění rozpočtové 
skladby, závaznými ukazateli jsou paragrafy rozpočtu. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
5. Projednání věcného břemena s ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o uzavření věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. s. na vedení NN, jehož vý-
stavba byla realizována v roce 2017 a zasíťovala lokalitu Z 1-3 v k.ú. Čenětice, za cenu 207.200,- Kč bez DPH. Věcné 
břemeno se uzavírá za účelem oprávnění umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na do-
tčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost obce výkon těchto práv strpět.  
 
Návrh usnesení: 
 
ZOKÚ schvaluje uzavření Věcného břemena na pozemky parc. č. 855, 857/1, 870, 871, 904/1,  v k.ú. Čenětice a 
pověřuje Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distri-
buce, a.s. na dotčené pozemky. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
6. Projednání opravy a výběrového řízení na rekonstrukci náves. rybníku v Čenětcích 
 
Předsedající seznámil přítomné s havarijním stavem náveského rybníku v Čeněticích, který vyžaduje bezodkladnou 
opravu. Informoval, že se mu podařilo zajistit příspěvek 200.000 Kč pro tuto rekonstrukci od společnosti Aredon, a.s. a 
zároveň je možné získat dotaci na jeho rekonstrukci z MZe. 
Požádal proto o pověření pro žádost o dotaci na opravu rybníka a pověření k zajištění výběrového řízení na jeho opravu. 
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ bere na vědomí stav náveského rybníku v Čeněticích a pověřuje Starostu zajištěním žádosti o dotaci na 
rekonstrukci rybníku se společností Grantex, s.r.o. u Ministerstva zemědělství a zajištěním výběrového řízení na 
dodavatele rekonstrukce rybníku. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 



 

 

3/5 

 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
7. Projednání žádosti o dotaci pro Český svaz včelařů 
 
Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Českého svazu včelařů o dotaci na provoz svazu.  
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ schvaluje žádost o dotaci Českého svazu včelařů ve výši 10.000 Kč a pověřuje Starostu obce k uzavření 
smlouvy poskytnutí dotace. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
8. Projednání výsledků inventarizační komise 
 
 Předsedající informoval přítomné, že 9. 1. 2018 proběhla pravidelná každoroční inventarizaci majetku obce. Výsledek 
inventury je v pořádku, fyzický stav majetku obce odpovídá účetnictví obce. 
  
Návrh usnesení: 
ZOKÚ bere na vědomí informace o výsledky inventarizace v obci, kdy stav majetku obce odpovídá účetnictví obce. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
9. Projednání výsledku pravidelné krajské kontroly 
 
Místostarosta Miroslav Alfery informoval přítomné o proběhlé pravidelné kontrole hospodaření obce ze strany Středočes-
kého kraje. Kontrola proběhla v pořádku, kontroloři upozornili na 3 špatně účtované položky v účetnictví. 
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ bere na vědomí informaci o průběhu krajské kontroly. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
10. Informace o správních řízeních a projednání žádostí doručených obci 

 
a) OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ, OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE, STAVEBNÍ ÚŘAD, ze dne 20.12.2017, 
Spis.zn.: SU/07766/17/Pe,  Kamenice, Č.j. 08178/17/SU, na stavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 927/7 v kata-
strálním území Křížkový Újezdec, v obci Křížkový Újezdec 



 

 

4/5 

 

b) OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ, M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Ř Í Č A N Y, Odbor životního 
prostředí - vodoprávní úřad, ze dne 19.12.2017, NAŠE ZN.: OŽP-56743/2017-Pi, Č.j. 66855/2017-MURI/OVÚ/00413, žá-
dost o dodatečné povolení stavby, studna vrtaná, na pozemku parc. č. 336/16 v katastrálním území Křížkový Újezdec 
c) SDĚLENÍ DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY, ze dne 19.12.2017, M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Ř Í Č A N Y, Odbor životního 
prostředí - vodoprávní úřad, NAŠE ZN.: OŽP-56743/2017-Pi, Č.j. 66831/2017-MURI/OVÚ/00413, řízení o odstranění 
stavby podle §129 odst. 2 stavebního zákona, které se týká stavby studna vrtaná na pozemku parc. č. 336/16 v katastrálním 
území Křížkový Újezdec, bylo přerušeno 
d) ROZHODNUTÍ , M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Ř Í Č A N Y, Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, NAŠE ZN.: OŽP-
54031/2017-Pi, Č.j. 59111/2017-MURI/OVÚ/00413, ze dne 3.1.2017, vydává povolení k nakládání s podzemními vodami - 
k jejich odběru ze souvisejícího vodního díla – vrtané studny, parc. č. 839/3, k. ú. Čenětice a vydává stavební povolení ke 
stavbě vodního díla: vrtaná studna parc. č. 839/3, k. ú. Čenětice 
e) SPOLEČNÝ SOUHLAS, OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE, STAVEBNÍ ÚŘAD, dne 3.1.2018, Spis.zn.: SU/07768/17/Pe Ka-
menice, Č.j. 00059/18/SU, se stavbou rodinného domu s garáží, oplocení, žumpy a zpevněných ploch na pozemku parc. 
č. 928/7 v katastrálním území Křížkový Újezdec, v obci Křížkový Újezdec 
f) ROZHODNUTÍ, OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE, STAVEBNÍ ÚŘAD, dne 11.1.2018, Spis.zn.: SU/07223/17/Pe Kamenice, 
Č.j. 00296/18/SU, ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ - ZMĚNA, rozhodnutí o změně územního rozhodnutí Křížkový Újezdec - kana-
lizace a ČOV, týkající se umístění přístupové komunikace ne pozemku parc.č. 973 v k.ú. Křížkový Újezdec 
g) ROZHODNUTÍ, M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Ř Í Č A N Y, Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, ze dne 19.1.2018, 
NAŠE ZN.: OŽP-56743/2017-Pi, Č.j. 3995/2018-MURI/OVÚ/00413, v y d á v á p o v o l e n í k nakládání s podzemními 
vodami - k jejich odběru ze souvisejícího vodního díla – vrtané studny na místě parc. č. 336/16, k. ú. Křížkový Újezdec, 
vydává dodatečné povolení ke stavbě vodního díla: vrtaná studna, parc. č. 336/16, k. ú. Křížkový Újezdec 
h) ROZHODNUTÍ, OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE, STAVEBNÍ ÚŘAD, ze dne 6.2.2018, Spis.zn.: SU/07766/17/Pe Kamenice, 
Č.j. KAM-916/2018/SÚ/IPe, I. Vydává podle § 94a odst. 5, § 79 a 92 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a 
v b y na stavbu rodinného domu ( zpevněných ploch, oplocení a žumpy) na pozemku parc. č. 927/7 (orná půda) v kata-
strálním území Křížkový Újezdec, v obci Křížkový Újezdec. II. Vydává podle § 94a odst. 5 a § 115 stavebního zákona a § 
13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu s t a v 
e b n í p o v o l e n í na stavbu na pozemku parc. č. 927/7 v katastrálním území Křížkový Újezdec, v obci Křížkový Újezdec 
i) USNESENÍ ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ, OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE, STAVEBNÍ ÚŘAD, ze dne 21.11.2017, Spis.zn.: 
SU/06532/17/Ur Kamenice, Č.j. KAM-978/2018/SÚ/MUr, Obecní úřad Kamenice, stavební úřad, jako stavební úřad pří-
slušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
z a s t a v u j e řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí zahájené 13.10.2017 na pozemku parc.č. 647, 651, 
668/2 v katastrálním území Čenětice, v obci Křížkový Újezdec, část obce Čenětice 
 
Návrh usnesení: 
 
ZOKÚ bere na vědomí informace v bodech a) až i). 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
11. Projednání o rozhodnutí termínu konání 2. zasedání zastupitelstva v roce 2018 
 
 Předsedající navrhnul termín 1. zasedání zastupitelstva obce Křížkový Újezdec na 27. 3. 2018. 
 
Návrh usnesení: 
ZOKÚ schvaluje termín 2. zasedání zastupitelstva v roce 2018 na 27. 3. 2018. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 



 

 

5/5 

 

 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno 19:06. 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Listina přítomných 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 6. března 2018. 


